



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2019 года

№ 224

г. Чита

### **О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие»**

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 июля 2014 года № 386, от 7 октября 2014 года № 568, от 31 марта 2015 года № 125, от 12 мая 2015 года № 220, от 4 июня 2015 года № 275, от 30 июля 2015 года № 370, от 5 сентября 2015 года № 451, от 22 марта 2016 года № 103, от 23 сентября 2016 года № 389, от 23 сентября 2016 года № 390, от 13 октября 2016 года № 397, от 23 декабря 2016 года № 481, от 10 февраля 2017 года № 25; от 27 апреля 2017 года № 172, от 19 мая 2017 года № 206, от 13 июня 2017 года № 223, от 27 октября 2017 года № 451, от 4 декабря 2017 года № 511, от 28 декабря 2017 года № 579, от 15 января 2018 года № 6, от 28 марта 2018 года № 103, от 24 апреля 2018 года № 164, от 25 мая 2018 года № 211, от 25 сентября 2018 года № 388, от 27 января 2019 года № 10).

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Забайкальского края



А.М.Осипов



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства  
Забайкальского края  
от 3 июня 2019 года № 224

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края  
«Экономическое развитие», утвержденную постановлением  
Правительства Забайкальского края  
от 23 апреля 2014 года № 220**

1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы:

в абзаце первом цифры «3140577,93053» заменить цифрами «3150577,93053»;

в абзаце седьмом цифры «517357,71353» заменить цифрами «527357,71353»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2086202,44146» заменить цифрами «2096202,44146»;

в абзаце восемнадцатом цифры «302391,56633» заменить цифрами «312391,56633».

2. В подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в Забайкальском крае»:

1) в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «63357,9000» заменить цифрами «73357,9000»;

в абзаце седьмом цифры «1150,0» заменить цифрами «11150,0»;

2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «63357,9000» заменить цифрами «73357,9000»;

в абзаце седьмом цифры «1150,0» заменить цифрами «11150,0».

3. В приложении «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»»:

1) позицию

«

	Цель "Создание условий для устойчи- вого роста экономики Забайкаль- ского края"																			
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.руб лей	X	X	X	ВСЕГО	X	X	X	X	X	118463,5 1120	298451,5 3785	291616,9 1379	303716,8 3133	391740,9 4924	302391,5 6633	191004,7 3556	188816,3 9616	2086202,4 4146
						Министерс- тво экономичес- кого развития Забайкаль- ского края	X	X	X	X	X	76321,41 120	255257,9 3785	275226,0 1379	303672,0 3133	391740,9 4924	302391,5 6633	191004,7 3556	188816,3 9616	1984431,0 4146
						Министерс- тво финансов Забайкаль- ского края	X	X	X	X	X	22524,70	20250,00	16375,90	29,80	0,00	0,00	0,00	0,00	59180,400 00
						Департа- мент государст- венных закупок Забайкаль- ского края	X	X	X	X	X	19617,40	22943,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42561,000 00
						Департа- мент государст- венного имущества и земельных отношений Забайкальс- кого края	X	X	X	X	X	0,00	0,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00000

»

изложить в следующей редакции:

«

	Цель "Создание условий для устойчивого роста экономики Забайкальского края"																			
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	ВСЕГО	X	X	X	X	X	118463,51120	298451,53785	291616,91379	303716,83133	391740,94924	312391,56633	191004,73556	188816,39616	2096202,44146
						Министерство экономического развития Забайкальского края	X	X	X	X	X	76321,41120	255257,93785	275226,01379	303672,03133	391740,94924	312391,56633	191004,73556	188816,39616	1994431,04146
						Министерство финансов Забайкальского края	X	X	X	X	X	22524,70	20250,00	16375,90	29,80	0,00	0,00	0,00	0,00	59180,40000
						Департамент государственных закупок Забайкальского края	X	X	X	X	X	19617,40	22943,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42561,00000
						Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края	X	X	X	X	X	0,00	0,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00000

»;

## 2) позицию

«																			
1	Подпрограмма "Стимулирование инвестиционной деятельности в Забайкальском крае"	X	1	X	2014 - 2021	Министерство экономического развития Забайкальского края, Министерство финансов Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	Министерство финансов Забайкальского края	X	X	X	X	22524,70	20250,00	16375,9	29,80	X	X	X	X	59180,40000

						Министерство экономичес- кого развития Забайкаль- ского края	X	X	X			X	X	X	83,2000 0	1144,3000 0	1150,0000 0	900,0000 0	900,0000 0	4177,50000
--	--	--	--	--	--	--	---	---	---	--	--	---	---	---	--------------	----------------	----------------	---------------	---------------	------------

»;

изложить в следующей редакции:

«

1	Подпрограмма "Стимулирова- ние инвестицион- ной деятельности в Забайкальском крае"	X	I	X	2014 - 2021	Министерство экономичес- кого развития Забайкальского края, Министерство финансов Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	Финансирова- ние за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	Министерство финансов Забайкальского края	X	X	X	X	X	22524,7 0	20250,0 0	16375, 9	29,80	X	X	X	X	59180,4000 0
						Министерство экономичес- кого развития Забайкальского края	X	X	X			X	X	X	83,2000 0	1144,30000	11150,00000	900,0000 0	900,0000 0	14177,5000 0

»;

3) в позиции «финансирование за счет краевого бюджета» строки 1.6 «Основное мероприятие «Содействие созданию территорий опережающего социально-экономического развития и особых экономических зон»»:

в графе 18 знак «X» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 19 знак «X» заменить цифрами «0,0»;

в графе 20 знак «X» заменить цифрами «0,0»;

в графе 21 знак «X» заменить цифрами «10000,0»;

4) дополнить позицией 1.6.1 следующего содержания:

«

1.6.1.	Мероприятие «Создание и обеспечение функционирования организаций, осуществляющих поддержку инвестиционной деятельности на территории Дальневосточного федерального округа»				2014-2021	Министерство экономического развития Забайкальского края														
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс.рублей	X	X	X	Министерство экономического развития Забайкальского края	0412	0310606830	813	X	X	X	X	X	X	X	10000			10000,000
	Показатель «Количество резидентов территории опережающего развития «Забайкалье»	ед.	X	Абсолютный показатель	2014-2021	Министерство экономического развития Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	10	10	10	30
	Показатель «Уровень освоения средств, предусмотренных в бюджете Российской Федерации на создание инфраструктуры для резидентов территории опережающего развития «Забайкалье»	%	X	Объем средств, предусмотренный в бюджете Российской Федерации на создание инфраструктуры для резидентов территории опережающего развития «Забайкалье»/ Объем фактически освоенных средств * 100	2014-2021	Министерство экономического развития Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X				
																	100	100	100	X

».